## ફ્રી નિયમન સમિતિ –સ્વનિર્ભર શાળાઓ

## અમદાવાદ ઝોન

કાર્યાલય :- જિલ્લા શિક્ષણ અને તાલીમ ભવન,ગોતા- ઓગણજ રોડ, એસ.જી.હાઇવે,ગોતા ઇ-મેઇલ :-frcahmedabad@gmail.com

## ક્રમાંક:-FRC/Abd.Zone/17-18/127

તારીખ:-14 -07-2017

વંચાણે લીધું:-

- (૧) AMBA SCHOOL FOR EXCLLENCE (GUJ.MED) ADALAJ સ્વનિર્ભર શાળાના સંચાલક મંડળ ધ્વારા FROM-II તથા અન્ય સંલગ્ન સંદર્ભ...
- (૨) તા:-<u>10/07/17</u> ના રોજની સુનાવણી દરમ્યાન સ્વનિર્ભર શાળા ધ્વારા સમિતિ સમક્ષ રજુ કરવામાં આવેલ સંમતિપત્ર **આદેશ:-**
- (૧) AMBA SCHOOL FOR EXCLLENCE (GUJ.MED) ADALA) સ્વિનિર્ભર શાળાના સંચાલક મંડળે ગુજરાત સ્વિનિર્ભર શાળા (ફી નિયમન) અધિનિયમ-૨૦૧૭ અંતર્ગત ગુજરાત સ્વિનિર્ભર શાળા (ફી નિયમન) નિયમો-૨૦૧૭ના નિયમ-૬ મુજબ શાળાના અધિકૃત વ્યક્તિ ધ્વારા ફી નિર્ધારણ અંગેના FROM-II સાથે <u>તા:- 24/05/17ના</u> રોજ દરખાસ્ત કરેલ છે.
- (૨) ઉકત દરખાસ્ત સંદર્ભે ગુજરાત સ્વનિર્ભર શાળા (ફી નિયમન) અધિનિયમ-૨૦૧૭ અંતર્ગત ગુજરાત સ્વનિર્ભર શાળા (ફી નિયમન) નિયમો-૨૦૧૭ના નિયમ-૭ અન્વયે સુનાવણી દરમ્યાન સંદર્ભ-૨ મુજબનું સંમતિપત્ર સમિતિ સમક્ષ રજૂ કરેલ છે.

(૩) સદર સંમતિપત્ર અન્વયે ગુજરાત સ્વનિર્ભર શાળા (ફી નિયમન) અધિનિયમ-૨૦૧૭ અંતર્ગત ગુજરાત સ્વનિર્ભર શાળા ( ફી નિયમન) નિયમો-૨૦૧૭ના કલમ-૯ અન્વયે મળેલ સતા અંતર્ગત દરખાસ્ત માંથી મુક્તિ આપવામાં આવે છે.અને સમિતિ ધ્વારા નીચે મુજબની ફી નિર્ધારિત કરવામાં આવે છે.

Sr. No.	Standard / Section	Medium		Fees Proposed by	Fees determind By Committee Per
		Gujarati	English	per Student For Year 17-18	Student For Year-17-18
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(7)
1.	PRE-PRIMARY/ NURSARY	GUJ		14800	14800
2.	K.G-1,2	GUJ		17000	15000
3.	PRIMARY	GUJ		17500	15000
4.	UPPER PRIMARY	GUJ		16400	15000

#### શરતો.

- ૧. સમિતિએ નિર્ધારિત કરેલ ફી 2017-18ના વર્ષથી આગામી ત્રણ શૈક્ષણિક વર્ષ માટે લાગુ રહેશે.
- ૨. શાળા ધ્વારા વાર્ષિક કુલ ફી ની રકમ પૈકી વધુમાં વધુ ત્રિમાસિક ધોરણે ફી વસૂલ કરી શકશે.એક જ સમયે ત્રિમાસિક ફી કરતાં વધુ લેવામાં આવેલી ફી અંગે અધિનિયમ અને નિયમોની જોગવાઇઓ અનુસાર કાર્યવાહી હાથ ધરવામાં આવશે.
- 3. ફ્રી નિયમન સમિતિ ધ્વારા નિર્ધારિત કરેલ સદર ફ્રી ની વિગતો શાળા ધ્વારા નોટીસ બોર્ડ તથા શાળાની વેબસાઇટ પર પ્રદર્શિત કરવાની રહેશે.
- ૪. ફી નિયમન સમિતિએ નક્કી કરેલ ફી કરતાં જો શાળા ધ્વારા વધુ ફી લેવામાં આવી હશે તો વિધાર્થી/વાલીને આ હુકમ થવાના દિન-૩૦માં સરભર/પરત આપવાની રહેશે.
- પ.નિયમન સમિતિ ધ્વારા નકકી કરવામાં આવેલ ફી જો શાળાએ ખરેખર લીધેલ ફી કરતાં વધુ હશે તો તફાવતની રકમ જે-તે વિધાર્થી/વાલીએ શાળાને નિયત સમય મર્યાદામાં ભરપાઈ કરવાની રહેશે.
- ૬. ગુજરાત સ્વનિર્ભર શાળા (ફી નિયમન) અધિનિયમ-૨૦૧૭ અંતર્ગત ગુજરાત સ્વનિર્ભર શાળા (ફી નિયમન) નિયમો-૨૦૧૭ની જોગવાઈઓનું પાલન કરવાનું રહેશે.

ફ્રી નિયમન સમિતિ,અમદાવાદ ઝોનના તા. <u>10/07/17</u> ના નિર્ણયાનુસાર.

અધ્યક્ષ ફ્રી નિયમન સમિતિ અમદાવાદ ઝોન

પ્રતિ AMBA SCHOOL FOR EXCLLENCE (GUJ.MED) ADALAJ

નકલ રવાના :- (1) શ્રી અજય ભંદ, નાયબ સચિવશ્રી, શિક્ષણ વિભાગ,ગાંધીનગર - જાણ સારુ

(2) જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારી ગાંધીનગર - જરૂરી કાર્યવાહી સારુ

## ફ્રી નિયમન સમિતિ –સ્વનિર્ભર શાળાઓ

## અમદાવાદ ઝોન

કાર્યાલય :- જિલ્લા શિક્ષણ અને તાલીમ ભવન,ગોતા- ઓગણજ રોડ, એસ.જી.હાઇવે,ગોતા ઇ-મેઇલ :-frcahmedabad@gmail.com

## કમાંક:-FRC/Abd.Zone/17-18/129

તારીખ:-14 -07-2017

વંચાણે લીધું:-

- (૧) AMBA SCHOOL FOR EXCLLENCE, ADALAJ ,GANDHINAGAR સ્વનિર્ભર શાળાના સંચાલક મંડળ ધ્વારા FROM-II તથા અન્ય સંલગ્ન સંદર્ભ...
- (૨) તા:-<u>10/07/17</u> ના રોજની સુનાવણી દરમ્યાન સ્વનિર્ભર શાળા ધ્વારા સમિતિ સમક્ષ રજુ કરવામાં આવેલ સંમતિપત્ર **આદેશ:-**
- (૧) AMBA SCHOOL FOR EXCLENCE, ADALAJ, GANDHINAGAR સ્વિનર્ભર શાળાના સંચાલક મંડળે ગુજરાત સ્વિનર્ભર શાળા (ફી નિયમન) અધિનિયમ-૨૦૧૭ અંતર્ગત ગુજરાત સ્વિનર્ભર શાળા (ફી નિયમન) નિયમો-૨૦૧૭ના નિયમ-૬ મુજબ શાળાના અધિકૃત વ્યક્તિ ધ્વારા ફી નિર્ધારણ અંગેના FROM-II સાથે <u>તા:- 24/05/17ના</u> રોજ દરખાસ્ત કરેલ છે.

(૨) ઉકત દરખાસ્ત સંદર્ભે ગુજરાત સ્વનિર્ભર શાળા (ફી નિયમન) અધિનિયમ-૨૦૧૭ અંતર્ગત ગુજરાત સ્વનિર્ભર શાળા (ફી નિયમન) નિયમો-૨૦૧૭ના નિયમ-૭ અન્વયે સુનાવણી દરમ્યાન સંદર્ભ-૨ મુજબનું સંમતિપત્ર સમિતિ સમક્ષ રજૂ કરેલ છે.

(૩) સદર સંમતિપત્ર અન્વયે ગુજરાત સ્વનિર્ભર શાળા (ફી નિયમન) અધિનિયમ-૨૦૧૭ અંતર્ગત ગુજરાત સ્વનિર્ભર શાળા ( ફી નિયમન) નિયમો-૨૦૧૭ના કલમ-૯ અન્વયે મળેલ સતા અંતર્ગત દરખાસ્ત માંથી મુક્તિ આપવામાં આવે છે.અને સમિતિ ધ્વારા નીચે મુજબની

ફી નિર્ધારિત કરવામાં આવે છે.

Sr. No.	Standard / Section	Medium		Fees Proposed by School	Fees determind By Committee Per
		Gujarati	English	per Student For Year 17-18	Student For Year-17-18
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(7)
1.	SECONDARY	GUJ		18600	18600
2.	HIGHER SECONDARY (GEN)	GUJ		23000	23000
3.	HIGHER SECONDARY (SCIENCE)	GUJ		65800	27000

#### શરતો.

૧. સમિતિએ નિર્ધારિત કરેલ ફી 2017-18ના વર્ષથી આગામી ત્રણ શૈક્ષણિક વર્ષ માટે લાગુ રહેશે.

૨. શાળા ધ્વારા વાર્ષિક કુલ ફી ની રકમ પૈકી વધુમાં વધુ ત્રિમાસિક ધોરણે ફી વસૂલ કરી શકશે.એક જ સમયે ત્રિમાસિક ફી કરતાં વધુ લેવામાં આવેલી ફી અંગે અધિનિયમ અને નિયમોની જોગવાઇઓ અનુસાર કાર્યવાહી હાથ ધરવામાં આવશે.

3. ફી નિયમને સમિતિ ધ્વારા નિર્ધારિત કરેલ સદર ફી ની વિગતો શાળા ધ્વારા નોટીસ બોર્ડ તથા શાળાની વેબસાઇટ પર પ્રદર્શિત કરવાની રહેશે.

૪. ફી નિયમન સમિતિએ નક્કી કરેલ ફી કરતાં જો શાળા ધ્વારા વધુ ફી લેવામાં આવી હશે તો વિધાર્થી/વાલીને આ હુકમ થવાના દિન-૩૦માં સરભર/પરત આપવાની રહેશે.

૫.નિયમન સમિતિ ધ્વારા નકકી કરવામાં આવેલ ફી જો શાળાએ ખરેખર લીધેલ ફી કરતાં વધુ હશે તો તફાવતની રકમ જે-તે વિધાર્થી/વાલીએ શાળાને નિયત સમય મર્યાદામાં ભરપાઈ કરવાની રહેશે.

૬. ગુજરાત સ્વનિર્ભર શાળા (ફી નિયમન) અધિનિયમ-૨૦૧૭ અંતર્ગત ગુજરાત સ્વનિર્ભર શાળા (ફી નિયમન) નિયમો-૨૦૧૭ની જોગવાઈઓનું પાલન કરવાનું રહેશે.

ફી નિયમન સમિતિ,અમદાવાદ ઝોનના તા. 10/07/17 ના નિર્ણયાનુસાર.

અધ્યક્ષ ફી નિયમન સમિતિ અમદાવાદ ઝોન

মনি AMBA SCHOOL FOR EXCLLENCE, ADALAJ, GANDHINAGAR

નકલ રવાના :- (1) શ્રી અજય ભદ, નાયબ સચિવશ્રી, શિક્ષણ વિભાગ,ગાંધીનગર - જાણ સારુ

(2) જિલ્લા શિક્ષણાધિકારી ગાંધીનગર - જરૂરી કાર્યવાહી સારુ

## ફી નિયમન સમિતિ –સ્વનિર્ભર શાળાઓ

### અમદાવાદ ઝોન

કાર્યાલય :- જિલ્લા શિક્ષણ અને તાલીમ ભવન,ગોતા- ઓગણજ રોડ, એસ.જી.હાઇવે,ગોતા ઇ-મેઇલ :-frcahmedabad@gmail.com

M. 4.5.:-2 330

તા:-30-7-2018

૧. ગુજરાત સ્વનિર્ભર શાળા (ફી નિયમન) અધિનિયમ,૨૦૧૭ અંતર્ગત ગુજરાત સ્વનિર્ભર શાળા (ફી નિયમન) નિયમો-૨૦૧૭ ના નિયમ-૧૧(૧) અન્વયેAMBA SCHOOL FOR EX. શાળાના અધિકૃત પ્રતિનિધિએ તારીખ-20-Mar-18 નારોજ નમૂના-૪ માં સોગંદનામું રજૂ કરેલ છે. જેમાં સદર શાળા દ્વારા નીચે મુજબ ફી વિગતો દર્શાવવામાં આવેલ છે.

Sr. No.	Standard	Medium	Fee collected Charged		Fee For academic	Increased/
			2016-17	2017-18	Year 2018-19	decresed
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1.	PRE PRIMARY	GUJARATI	14500	15000	15000	INCREASED
2	PRIMARY	GUJARATI	13000	14000	15000	INCREASED
3	U.PRIMARY	GUJARATI	14000	15000	15000	INCREASED

ર. "ફી નિયમન સમિતિ" દ્વારા ગુજરાત સ્વનિર્ભર શાળા (ફી નિયમન) નિયમો-૨૦૧૭ ના નિયમ-૧૧(૧) થી મળેલ સત્તાની રૂએAMBA SCHOOL FOR EX. શાળા દ્વારા રજૂ કરવામાં આવેલ ઉકત સોગંદનામા તથા સોગંદનામા સાથે સામેલ સંદર્ભો અન્વયે યકાસણી હાથ ધરવામાં આવેલ. સમિતિને સદર સોગંદનામા યકાસણી અંતે યોગ્ય જણાયેલ છે. આથી <u>વર્ષ ૨૦૧૮-૧૯</u> માં સદર શાળાએ દર્શાવેલ ઉકત ફીને નીયેની શરતોને આધિન ફી નિયમન સમિતિ દ્વારા માન્ય (APPROVE) કરવામાં આવે છે.

- ૧. શાળા દ્વારા વાર્ષિક કુલ ફી ની રકમ પૈકી વધુમાં વધુ ત્રિમાસિક ધોરણે ફી વસ્લ કરી શકશે.એક જ સમયે ત્રિમાસિક ફી કરતાં વધુ લેવામાં આવેલી ફી અંગે અધિનિયમ અને નિયમોની જોગવાઇઓ અનુસાર કાર્યવાઠી હાથ ધરવામાં આવશે.
- ર. ફ્રી નિયમન સમિતિ દ્વારા નિર્ધારિત કરેલ સદર ફ્રી ની વિગતો શાળા દ્વારા નોટીસ બોર્ડ તથા શાળાની વેબસાઇટ પર પ્રદર્શિત કરવાની રહેશે.
- 3. ફ્રી નિયમન સમિતિએ નક્કી કરતાં વધુ ફ્રી જો શાળા દ્વારા લેવામાં આવી હશે તો વિધાર્થી/વાલીને આ હુકમ થવાના દિન-૩૦માં સરભર/પરત આપવાની રહેશે.
- ૪. નિયમન સમિતિ દ્વારા નકકી કરવામાં આવેલ ફી જો શાળાએ ખરેખર લીધેલ ફી કરતાં વધુ હશે તો તફાવતની રકમ જે-તે વિધાર્થી/વાલી શાળાને નિયત સમય મર્યાદામાં ભરપાઈ કરવાની રહેશે.
- પ. સરકારીશ્રીના પ્રવર્તમાન ઠરાવો/પરીપત્રો/સૂચનો તથા ગુજરાત સ્વનિર્ભર શાળા (ફી નિયમન) અધિનિયમ-૨૦૧૭ અંતર્ગત ગુજરાત સ્વનિર્ભર શાળા (ફી નિયમન) નિયમો-૨૦૧૭ની જોગવાઈઓનું પાલન કરવાનું રહેશે.

ફી નિયમન સમિતિ,અમદાવાદ ઝોનના તા-29-06-2018ના નિર્ણયાનુસાર.

કો.ઓડિનેટર

જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારી

જિલ્લો.ગાંધીનગર

ही नियमन समिति

## ફી નિયમન સમિતિ –સ્વનિર્ભર શાળાઓ અમદાવાદ ઝોન

કાર્યાલય :- જિલ્લા શિક્ષણ અને તાલીમ ભવન,ગોતા- ઓગણજ રોડ, એસ.જી.હાઇવે,ગોતા ઇ-મેઇલ :-frcahmedabad@gmail.com

જા.પ.ક.- ગધન/FRC/૨૦૧૮-૧૯/

તારીખ:- 21/07/2018

૧ ગુજરાત સ્વનિર્ભર શાળા(ફી નિયમન) અધિનિયમ,૨૦૧૭ અંતર્ગત ગુજરાત સ્વનિર્ભર શાળા(ફી નિયમન)નિયમો-૨૦૧૭

ના નિયમ-૧૧(૧) અન્વયે. AMBA SCHOOL FOR EXCELLENCE, TRIMANDIR SANKUL, ADALAJ

શાળાના અધિકૃત પ્રતિનિધિએ તારીખ-.....નારોજ નમૂના-૪ માં સોગંદનામું રજૂ કરેલ છે.

જેમાં સદર શાળા દ્વારા નીચે મુજબ કી વિગતો દર્શાવવામાં આવેલ

Sr. No.	Standard		Fee collected Charged		Fee For Academic	Increased/
		MEDIUM	2016-17	2017-18	Year 2018-19	decresed
1	SECONDARY	Gujarati	17000	18600	20400	1800
2	11-12(GEN)	Gujarati	21000	23000	25000	2000
3	11-12(SCI)	Gujarati	58000	27000	27000	

૨ "ફી નિયમન સમિતિ"દ્વારા ગુજરાત સ્વનિર્ભર શાળા (ફી નિયમન) નિયમો-૨૦૧૭ ના નિયમ-૧૧(૧) થી મળેલ સત્તાની રૂએ.

## AMBA SCHOOL FOR EXCELLENCE, TRIMANDIR SANKUL, ADALAJ

શાળા દ્વારા રજૂ કરવામાં આવેલ ઉકત સોગંદનામા તથા સોગંદનામા સાથે સામેલ સંદર્ભો અન્વયે યકાસણી હાથ ધરવામાં આવેલ.સિમિતિને સદર સોગંદનામા યકાસણી અંતે યોગ્ય જણાયેલ છે.આથી વર્ષ ૨૦૧૮-૧૯ માં સદર શાળાએ દર્શાવેલ ઉકત ફીને નીયેની શરતોને આધિન ફીનિયમન સિમિતિ દ્વારા માન્ય (APPROVE) કરવામાં આવે છે.

#### શરતો.

- શાળા દ્વારા વાર્ષિક કુલ ફી ની રકમ પૈકી વધુમાં વધુ ત્રિમાસિક ધોરણે ફી વસૂલ કરી શકશે.એક જ સમયે ત્રિમાસિક ફી કરતાં વધુ લેવામાં આવેલી ફી અંગે અધિનિયમ અને નિયમોની જોગવાઇઓ અનુસાર કાર્યવાહી હાથ ધરવામાં આવશે
- ર ફી નિયમન સમિતિ દ્વારા નિર્ધારિત કરેલ સદર ફી ની વિગતો શાળા દ્વારા તથા શાળાની વેબસાઇટ નોટીસ બોર્ડ પર પ્રદર્શિત કરવાની રહેશે.
- 3 ફી નિયમન સમિતિએ નક્કી કરતાં વધુ ફી જો શાળા દ્વારા લેવામાં આવી હશે તો વિધાર્થી/વાલીને આ હુકમ થવાના દિન-૩૦માં સરભર/પરત આપવાની રહેશે.
- જ નિયમન સમિતિ દ્વારા નકકી કરવામાં આવેલ ફી જો શાળાએ ખરેખર લીધેલ ફી કરતાં વધુ હશે તો તફાવતની રકમ જે-તે વિધાર્થી/વાલી શાળાને નિયત સમય મર્યાદામાં ભરપાઈ કરવાની રહેશે.
- પ સરકારીશ્રીના પ્રવર્તમાન ઠરાવો/પરીપત્રો/સૂચનો તથા ગુજરાત સ્વનિર્ભર શાળા (ફી નિયમન)અધિનિયમ- ૨૦૧૭ અંતર્ગત ગુજરાત સ્વનિર્ભર શાળા (ફી નિયમન) નિયમો-૨૦૧૭ની જોગવાઈઓનું પાલન કરવાનું રહેશે

ફી નિયમન સમિતિ,અમદાવાદ ઝોનના તા. 06/07/2018 ના નિર્ણયાનુસાર.

ક્રો.ઓડિનેટર જિલ્લા શિક્ષણાધિકારી જિલ્લો ગાંધીનગર કી નિયમન સમિતિ

# FEE REGULATORY COMMITTEE (SELF FINANCED SCHOOL) AHMEDABAD ZONE

OFFICE ADDRESS:- KARMAYOGI BHAVAN, 6<sup>TH</sup> FLOOR, BLOCK 1-B, SECTOR-10A, GANDHINAGAR.

E-mail: frcahmedabad@gmail.com

NO. FRC/A'BAD ZONE/G'NAGAR/560/19-20 / 15630 - 32

DATE: 3.10.2019

Dispatch date: 07/10/19

#### READ:-

- 1. Proposal submitted by Amba School for Excellence, Adalaj, District Gandhinagar, for Academic Year 2019-20 for Pre Primary, Primary, Upper Primary, Secondary Standards and Higher Secondary (General and Science) (GSEB Gujarati Medium) along with relevant documents.
- 2. Provisional order passed by the FRC on 5.8.2019 for the Academic Year 2019-20
- 3. Objections raised by the school against the provisional order on 21.8.2019, 22.8.2019 and 27.8.2019
- 4. Notice of hearing of objection issued on 12.9.2019, fixing the date of hearing on 20.9.2019
- 5. Submissions filed in writing along with necessary details on 20.9.2019

# FINAL ORDER Date of hearing: 20.9.2019 Date of order: 3.10.2019

- 1. Amba School for Excellence, Adalaj, District Gandhinagar, for Academic Year 2019-20 has filed its proposal for Pre Primary, Primary, Upper Primary, Secondary Standards and Higher Secondary (General and Science) (GSEB Gujarati Medium) along with relevant documents.
- 2. After considering the proposal submitted by the school along with the documents as well as the orders passed by the Coordinator and District Education Officer, Gandhinagar pursuant to the decision taken by the Fee Regulatory Committee (FRC), Ahmedabad Zone for earlier years, the FRC has passed Provisional Order determining the Provisional fees for the Academic Year 2019-20.
- 3. Being aggrieved by the provisional order, the school has raised its objections against the provisional order on 21.7.2019, 22.08.2019 and 27.8.2019. It is inter alia stated in the objections filed 21.8.2019 that the school requires some time for preparation of explanations and hence, request was made for extension of time. The school has also requested to consider the letter dated 21.8.2019 as exercise of its right to file its objections against the provisional order passed by the FRC. Similar

request was made by the school vide its letter dated 22.8.2019 and even 27.8.2019. Vide letter dated 27.8.2019, the school has requested to consider its request for extension of time upto 10.9.2019.

POHISP

- 4. Considering the letters of objection, the FRC has issued the notice of hearing of objections on 12.9.2019 fixing the date of hearing on 20.9.2019. On 20.9.2019, the school has filed detailed objections along with requisite details. The school has filed the details of fees charged in earlier years as well as the fees charged under different heads in the current year. The school building is owned by the school. The land on which the school building is constructed is owned by Amba Township Private Limited and it is given to school without any rent. The required document for usage right is produced on the record. It is also clarified that there is no relation between the school management and the trustees of the trust or the management or other entities. The school is not charging any fees other than the education fees to the students for any other facilities.
- Mahavideh Foundation and is a part of Dada Bhagwan Pariwar. Dada Bhagwan Foundation is reputed spiritual organization in India which is well known for its spiritual and humanitarian activities. The school has State of Art Infrastructure Facilities with two full fledged computer labs having 40 computers, a science lab, audio visual and multimedia rooms and various educational software. The school has been renowned for its social activities, etc. in the Gandhinagar District. The fees of the school have not been increased in the last two years and in fact in some cases, fees charged are less than the fees which were charged before two years i.e. before the implementation of the Act. Though there has been no increase in fees, the teaching staff salaries and other costs have already been increased. It is further submitted that due to implementation of the Act, the school has been running huge losses for the last two years, the magnitude of loss is about 40 lacs in FY 2017-18.
- 6. The school has further submitted in its letter dated 20.9.2019, that for the last two years, the trust has been accepting the fees as recommended by FRC, in good faith. However, now it seems that it would not be possible for the school to run a school with such a huge financial loss. The school has therefore submitted its proposal for determination of fees on the basis of the expenses that may be incurred within the year. With regard to the observations made by the FRC in the provisional order, it is stated that audited accounts for accounting year 2018-19 have already been submitted before the FRC. With regard to the various claims made by the school and observed by the FRC, in its provisional order, it is submitted that the school's claim of depreciation as expenses should be allowed as it is very much necessary for the survival of activities over a period of time when, the assets are required to be replaced. As per the straight line

method, the amount of depreciation comes to Rs.25,38,440/-. The school has however claimed depreciation of Rs.30,00,470/- on the basis of written down value. It is further submitted that education aid is given to economically weak students. If such aid is not given then such bright students would not be able to complete their study. This is the practice which should be encouraged in the society at large. If such expenses are disallowed, it would be a huge loss to the students, society and the nation at large. With regard to education activity expenses, it is submitted that such activities are an integral part of education. Effective education is not possible without such activities and hence, such activities have direct nexus with the education. These expenses consist of expenditure of remedial classes of slow learners, education learning material, printing and Xerox expenses. The request was therefore made to allow these expenses as an integral part of education.

POHISPO

- 7. Without prejudice to the above submissions, the school has submitted that the provisional order passed by the FRC does not clarify the amount of reduced fees, if all above expenses are disallowed. The school has therefore given relevant figures in a tabular form indicating the amount of fees, if only depreciation is disallowed or if depreciation and educational aid are disallowed and if all three expenses are disallowed. The school has therefore submitted without prejudice to its earlier grounds that even after assuming all expenses as mentioned in the order are disallowed, the average fees per student come to Rs.23,524/- and these fees should be allowed at the worst.
- 8. The Ld. Representatives appearing for the school have relied on the above submissions made vide their letter dated 20.9.2019 and requested the FRC to consider the same sympathetically and determine the fees so that the school can be saved from incurring further losses.
- 9. The FRC has considered the submission made by the school vide its letter dated 20.9.2019. The FRC has also considered the oral submissions made by the Ld. Representatives appearing for the school in light of the details furnished before the FRC. While looking at the details of income and expenditure filed by the school for the financial year 2017-18 and 2018-19, it appears that the school has incurred the net loss of Rs.40,57,827/- in 2017-18 and Rs.21,72,342/- in 2018-19. The school has collected the fees of pre primary and primary standard of Rs.15,000/- for the academic year 2017-18 and 2018-19. Similarly, the school has collected fees for Secondary Standard at Rs.18,600/- and for Higher Secondary Standard (General) at Rs.23,000/- for the academic year 2017-18. For the academic year 2018-19, the school has collected Rs.20,400/- for Secondary Standard and Rs. 25,000/- for Higher Secondary (General) and Rs.27,000/- for Higher Secondary (Science). The FRC while passing the provisional order has determined the fees for Pre Primary, Primary and

Upper Primary Standards at Rs.15,750/-, for Secondary Standard the fees were determined at Rs.21,450/-, for Higher Secondary (General) the fees were determined at Rs.23,500/-, for Higher Secondary (Science), the fees were determined at Rs.27,000/-. While determining the provisional fees, the FRC has given 5% rise in the fees insofar as Pre primary, Primary and Secondary Standards are concerned. However, such 5% rise was not given while determining the fees of Higher Secondary Standards (General and Science). Even otherwise, after disallowance of all three expenses as stated above, the average fees per student come to Rs.23,520/-. However, looking to the strength of the students, namely, 41 in Pre Primary Standard, 231 in Primary Standard, 101 in Secondary Standard and 31 in Higher Secondary (General), the provisional fees determined by the FRC require reconsideration.

10. The FRC has therefore taken into consideration the fees proposed by the school, expenses incurred by the school for the academic year 2018-19 and the strength of the students in each standard as well as the items of disallowance and accordingly, determines the final fees as under:

Sections (GSEB Gujarati Medium)	Fees proposed by the school for the academic year 2019-20	Fees provisionally determined by the FRC for the academic year 2019-20	Final Fees determined by the FRC for the academic year 2019-20
Pre Primary	23500	15750	23500
	27750	15750	23500
Primary	30500	15750	23500
Upper Primary		21450	23500
Secondary	36000		23500
Higher Secondary (General)	23500	23500	
Higher Secondary (Science)	27000	27000	27000

## Terms and conditions:

1. It is directed that the school is not permitted to collect fees for the year 2019-20, more than the final fees determined for the year 2019-20.

2. It is also made clear that school is not permitted to collect more fees for remaining quarters of 2019-20 more than the final fees determined by the committee and if any excess fees are collected by the school, the same shall have to be refunded to the students.

3. It is further made clear that the school is not permitted to collect fees under any other head including under the head of Admission Fees except one month fees by way of admission of fees only in case of new admission and thereby causing any extra burden on the students.

4. Any other fees collected under the head Transportation, uniform charges, meal or food charges or other activities should be optional and the same should not be made compulsory. The details of such fees should also be furnished to the Committee.

5. Any violation of this order shall be dealt with by the Committee in accordance with law, on being brought to the notice of the Committee by any aggrieved party.

6. The Committee has considered the final fees for academic year 2019-20 and after giving rise of 5% in the said fees; the school is entitled to collect the fees for the academic year 2020-21.

7. If the school is aggrieved by the final fees determined by the Committee, it shall have a right to file revision before the Fee Revision Committee within 3 weeks from the date of receipt of this order along with challan of Rs. 10,000/- by way of filing fees.

8. The school is directed to place the order determining provisional fees on its notice board as well as on the website of the school.

## SD/-JUSTICE K. A. PUJ CHAIRMAN

SD/-(D. V. Buch) Member

To,
The Principal,
Amba School for Excellence,
Adalaj, District Gandhinagar

#### Copy to:

- 1. District Education Officer, Gandhinagar
- 2. District Primary Education Officer, Gandhinagar

SD/-(R. C. Raval) Member

ચીફ કો-ઓર્ડી હર ફી નિયમન સમિતી અમદાવાદ ઝોન અને જિલ્લા શિક્ષણાધિકારી અમદાવાદ શહેર, અમદાવાદ.